Số 38 Thủ Khoa Huân, Phường 1, thành phố Tân An, tỉnh Long An;

Điện thoại: (0272) 3824888, Fax: (0272) 3523567, Email: stt@longan.gov.vn .

UBND TỈNH LONG AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:             /STTTT-BCTT

V/v tuyên truyền, hưởng ứng Triển

lãm sách trực tuyến kỷ niệm 110 năm

Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường

cứu nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày        tháng 5 năm 2021

Kính gửi:

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền hình Long An;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm VHTT-TT huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 540/CXBIPH-VP ngày 27/5/2021 của Cục Xuất

bản, In và Phát hành, V/v phối hợp tuyên truyền về Triển lãm sách trực tuyến

Kỷ niệm 110 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước. Theo đó, Triển lãm

được tổ chức tại địa chỉ: https://book365.vn, từ ngày 04/6/2021 đến ngày

15/6/2021; Hội sách trực tuyến từ ngày 04/6/2021 đến ngày 30/6/2021; Triển

lãm khai mạc vào lúc 9 giờ 30 phút ngày 04/6/2021, đây là một trong những

hoạt động thiết thực Kỷ niệm 110 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước

(05/6/1911-05/6/2021). Thông qua nội dung sách trưng bày, giới thiệu một cách

tổng quan về cuộc đời, sự nghiệp của Chủ tịch Hồ Chí Minh; giới thiệu thành

quả cách mạng của đất nước trong quá trình đổi mới, phát triển và hội nhập quốc

tế, ... Ngoài nội dung trưng bày trên, Triển lãm còn diễn ra các sự kiện giao lưu,

tọa đàm, Hội sách trực tuyến. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị quý cơ

quan, đơn vị tổ chức thực hiện như sau:

1. Tuyên truyền đến công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh

viên, học viên, người dân về Triển lãm sách trực tuyến kỷ niệm 110 năm Ngày

Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước, Hội sách trực tuyến tại địa chỉ:

https://book365.vn .

2. Vận động công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên,

học viên tham gia hưởng ứng, chia sẻ thông tin về Triển lãm sách trực tuyến kỷ

niệm 110 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước, Hội sách trực tuyến để

phục vụ nghiên cứu, học tập và tạo thói quen đọc sách.

mailto:stt@longan.gov.vn
https://book365.vn/
https://book365.vn/

2

Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị tổ chức

tuyên truyền và hưởng ứng tích cực.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục XBIPH (báo cáo);

- Giám đốc (báo cáo), PGĐ Sở TTTT;

- Đơn vị trực thuộc Sở TTTT (thực hiện);

- Lưu: VT, BCTT. HY(01)

(VB điện tử)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Cao Chánh

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-05-31T14:29:07+0700
	Long An
	Huỳnh Cao Chánh<chanhhc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-31T14:50:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-31T14:50:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-31T14:50:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!